CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 006/2022

AUTORIA DO VEREADOR: JOSE HENRIQUE PEREIRA DE MORAES

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Reinaldo Azambuja, Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, com cópia ao

Exmo. Sr. Eduardo Riedel, Secretário de Estado de Infraestrutura, a seguinte Indicação onde

solicita:

A implantação de Iluminação Pública (postes com lâmpadas) na Rodovia Alcides

Sãovesso/km-373, até a entrada das Margens do Frigorífico, bem como a construção de

uma ciclovia.

Justificativa: A presente indicação tem como objetivo, dar segurança e proteção as pessoas

que por ali transitam, bem como para ter maior controle dos veículos que trafegam em torno do

município de Batayporã, bem como, a construção de uma ciclovia no referido local, tendo em

vista a abertura do Frigorífico, sendo que muitas pessoas se deslocam de bicicleta para o

frigorífico, como também, para a prática da modalidade esportiva de ciclismo.  Agradecendo

vossa atenção, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 11 de março de 2022.

http://www.bataypora.ms.leg.br/